Art. 2º. O bem objeto do comodato ora autorizado consiste em um imóvel rural com 

benfeitorias, descrito a seguir: 

I – Um imóvel rural, com área total de 1.000,00 m² (mil metros quadrados), contendo 

uma construção em alvenaria com área de 127,23 m² (cento e vinte e sete metros quadrados 

e vinte e três decímetros quadrados, registrado no Cartório de Registro de Imóveis de 

Ituporanga/SC, sob a matrícula nº. 6.628, situado na Localidade de Londrina, Município de 

Petrolândia/SC, cadastrado no Sistema de Controle Patrimonial da Prefeitura Municipal sob o

[...]

O presente Termo tem por OBJETO o empréstimo gratuito de um imóvel rural com 

benfeitorias, de propriedade da COMODANTE, descrito a seguir: 

I – 01 (um) imóvel rural, contendo área superficial de 1.000,00m² (mil metros quadrados), 

contendo uma construção em alvenaria com área de 127,23 m² (cento e vinte e sete metros 

quadrados e vinte e três decímetros quadrados, registrado no Cartório de Registro de Imóveis 

de Ituporanga/SC, sob a matrícula nº. 6.628, situado na Localidade de Londrina, Município de 

Petrolândia/SC, cadastrado no Sistema de Controle Patrimonial da Prefeitura Municipal sob o nº.